
UCHWAŁA NR XLII/296/13
RADY MIEJSKIEJ W NASIELSKU

z dnia 26 września 2013 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012r. poz. 391 ze zm.), oraz rozporządzenia Ministra 
Środowiska z dnia 14 marca 2012r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nasielsk 
w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXIX/276/09 Rady Miejskiej w Nasielsku z dnia 10 września 2009r. w sprawie 
określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Miasta i Gminy Nasielsk. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nasielska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej

Katarzyna Świderska

Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XLII/296/13 

Rady Miejskiej w Nasielsku 

z dnia 26 września 2013 r. 

Wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nasielsk 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk powinien spełniać następujące 
wymagania: 

1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
zgodnie z zapisem w Krajowym Rejestrze Sądowym bądź wpisem do ewidencji działalności gospodarczej 
przedsiębiorcy; 

2) złożyć wniosek o udzielenie zezwolenia, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach , który stanowi załącznik do niniejszych wymagań jakie powinien spełnić 
przedsiębiorca; 

3) posiadać teren do prowadzenia działalności gospodarczej; 

4) posiadać bazę transportową, spełniającą wymagania techniczne, sanitarne oraz ochrony środowiska, przez co 
należy rozumieć ogrodzoną nieruchomość z możliwością garażowania środków transportu na terenie 
utwardzonym w sposób nie powodujący zanieczyszczenia gruntu i wód gruntowych; 

5) posiadać odpowiednią ilość pojazdów wraz z obsługą techniczną oraz wyposażenie i środki techniczne, 
gwarantujące ciągłość świadczenia usług a ponadto: 

a) spełniać warunki techniczne określone w ustawie z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym 
(Dz. U. z 2012 r. poz. 1137), 

b) spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

c) oznakować pojazdy w sposób trwały i widoczny, umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świadczącego 
usługi z adresem i numerem telefonu;

6) posiadać miejsce do mycia pojazdów, o których mowa w pkt 5 lub umowę z podmiotem uprawnionym do 
wykonywania tej usługi; 

7) posiadać sprzęt do zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami; 

8) prowadzić działalność w sposób uniemożliwiający zanieczyszczenie miejsc odbioru i trasy przewozu 
nieczystości ciekłych oraz prowadzenia działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu; 

9) przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnej od której przedsiębiorca otrzyma potwierdzenie gotowości 
odbioru nieczystości ciekłych za potwierdzeniem zgodnym ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do 
stacji zlewnych (Dz. U. Nr 188, poz. 1576).

§ 2. Przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Nasielsk są zobowiązani do: 

1) zawierania umów z każdym właścicielem nieruchomości położonej w obszarze wykonywanej działalności, 
który zgłosi chęć jej zawarcia na odbieranie nieczystości ciekłych – z uwzględnieniem przepisów prawa 
miejscowego wydanych na postawie ustawy, 

2) wystawiania dokumentu poświadczającego wykonanie usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych tj. 
dowodu zapłaty; 

3) sporządzania i przekazywania Burmistrzowi Nasielska sprawozdań kwartalnych zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 maja 2012 r. w sprawie wzorów sprawozdań o odebranych 

Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 1



odpadach komunalnych, odebranych nieczystościach ciekłych oraz realizacji zadań z zakresu gospodarowania 
odpadami komunalnymi (Dz U. 2012 poz 630); 

4) przekazywania Burmistrzowi Nasielska kopi aktualnych umów z punktem zlewnym do którego są wywożone 
nieczystości z terenu Gminy Nasielsk niezwłocznie po jej zawarciu lub zmianie; 

5) prowadzenia odpowiedniej dokumentacji wykonywanej działalności w zakresie określonym ustawą z dnia 
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. 2012 r. poz. 21).

§ 3. Wymagania określone w niniejszym załączniku do uchwały nie zwalniają przedsiębiorcy 
od spełnienia innych wymagań wynikających z przepisów odrębnych.

Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 2



Załącznik do wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Nasielsk.

Uchwała Nr XLII/296/13
z dnia 26 września 2013r. 

Rady Miejskiej w Nasielsku

Nasielsk, dnia ..............................................

BURMISTRZ NASIELSKA

W N I O S E K

O UDZIELENIE ZEZWOLENIA NA PROWADZENIE DZIAŁALNOŚCI
W ZAKRESIE  OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH

I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

1. Dane wnioskodawcy:

1.1 imię i nazwisko lub nazwa przedsiębiorcy:

……………………………………………………………………………………………...……

………………………………………………………………………………………………...…

1.2 adres zamieszkania lub siedziby  przedsiębiorcy:

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………...

1.3 nr telefonu kontaktowego ……………………………………………………………….

1.4 numer identyfikacji podatkowej (NIP): ………………………………………………...

2. Określenie przedmiotu i obszaru działalności: 

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

3. Określenie środków technicznych, jakimi dysponuje ubiegający się o zezwolenie 
na prowadzenie działalności objętej wnioskiem:

3.1 Lokalizacja bazy transportowej oraz opis przystosowania jej do prowadzenia 

działalności objętej wnioskiem:

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………...

3.2 Wyposażenie bazy technicznej w:
a) miejsca postojowe z punktem napraw tak    lub    nie  *

Sposób prowadzenia obsługi warsztatowej posiadanego sprzętu komunalnego – opis

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................
Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 1



..................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

b) pomieszczenia magazynowe tak     lub   nie  *

c) miejsce do mycia pojazdów tak    lub    nie  *

Sposób, miejsce oraz częstotliwość mycia i dezynfekcji pojazdów (rodzaj urządzeń 
chroniących środowisko):
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

d) system komputerowy tak    lub    nie  *
    

*  (niepotrzebne skreślić)

W przypadku nie spełnienia wymagań określonych w lit.  c – d  przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować prawo do korzystania z tych urządzeń przez 
przedłożenie stosownych umów.

3.3 Tabor specjalistyczny – asenizacyjny:

Samochody

(podać typ i markę)

Numer rejestracyjny 

pojazdu

Następne badania 

techniczne

Forma

władania

3.4 Pojazd/y  wyposażone  w  zawory  kulowe  zgodnie  z  Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r.,      tak   lub   nie *  

         *  (niepotrzebne skreślić)

3.5 Sposób oznakowania pojazdów

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

4. Opis systemu ewidencji i rozliczeń świadczonych usług

.......................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 2



5. Informacja o technologiach stosowanych lub przewidzianych do stosowania przy 
świadczeniu usług w zakresie działalności objętej wnioskiem (w tym zabiegi sanitarne 
i porządkowe związane ze świadczonymi usługami):

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………....

6. Proponowane zabiegi z zakresu ochrony środowiska i ochrony sanitarnej planowane 
po zakończeniu działalności:
................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

................................................................................................................................................

7. Określenie lokalizacji zlewni ścieków i oczyszczania ścieków
………………………………………………………………………………………………

………………………………………….…………………………………………………

8. Określenie terminu  podjęcia działalności objętej wnioskiem oraz zamierzonego 
czasu jej prowadzenia: 
................................................................................................................................................

...........................................................
podpis wnioskodawcy

Wyszczególnienie załączników (sztuk ........):
1. ........................................................................................................................................................
2. ........................................................................................................................................................
3. ........................................................................................................................................................
4. ........................................................................................................................................................
5. ........................................................................................................................................................
6. ........................................................................................................................................................
7. ........................................................................................................................................................
8. ........................................................................................................................................................
9. ........................................................................................................................................................

Do wniosku należy załączyć:
1. Zaświadczenie o braku zaległości podatkowych i zaległości w płaceniu składek na 

ubezpieczenie zdrowotne lub społeczne (wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące 
przed złożeniem wniosku).

2. Kserokopie dowodów rejestracyjnych pojazdów oraz dokumenty potwierdzające prawo 
dysponowania innym sprzętem wymienionym we wniosku.

3. Potwierdzenie prawa dysponowania nieruchomością na której zlokalizowana jest baza 
techniczna zakładu.

4. Umowa lub dokument potwierdzający gotowość odbioru nieczystości przez stację zlewną
5. Pozostałe załączniki wynikające z realizacji pkt. 3.2 wniosku,
6. Kserokopie dokumentu uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 107,- zł. 

Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 3



Dokumenty składane w postaci kserokopii powinny być potwierdzone za zgodność z oryginałem 
przez Wnioskodawcę.

Opłata skarbowa:
Na podstawie ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (t.j. Dz. U.2012,  poz. 1282 
z późn.zm.) - opłata skarbowa za wydanie zezwolenia na wykonywanie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych wynosi 107 zł (słownie: 
sto siedem złotych).
Zapłaty opłaty skarbowej należy dokonać gotówką w kasie banku Spółdzielczego w Nasielsku lub 
bezgotówkowo na rachunek Urzędu: Bank Spółdzielczy w Nasielsk, nr rachunku: 18 8226 0008 0000 1746 2000 
0002.

Id: 74204C22-E7C1-4393-B407-8D7419D39F5C. Uchwalony Strona 4




